[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	мая
	20
	19
	 г.

	№
	266

                                                                 пгт. Приобье

О правилах определения требований к отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным
ценам товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией

городского поселения Приобье и подведомственными
муниципальными бюджетными    учреждениями
 для обеспечения нужд городского поселения Приобье
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от  05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации  от  02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:
1. Утвердить Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией городского поселения Приобье и подведомственными муниципальными бюджетными   учреждениями для обеспечения нужд городского поселения Приобье согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации от 13 июля 2016 г. № 380 «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией городского поселения Приобье и подведомственных ей казенных учреждений для обеспечения нужд городского поселения Приобье»
 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
             4.. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки муниципального бюджетного учреждения «КИЦ «КреДо» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Приобье в сети Интернет priobie.ru и  на официальном сайте Российской Федерации в  сети интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг zakupki.gov.ru.
              4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по  финансам Дмитриеву Л.К.
                 Глава                                                                                    Е.Ю. Ермаков
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от 13 мая 2019 г.№266
                                                                      Правила

определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией городского поселения Приобье и подведомственными муниципальными бюджетными  учреждениями для обеспечения нужд городского поселения Приобье
 (далее – Правила)

1. Правила устанавливают порядок определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией городского поселения Приобье и подведомственными муниципальными бюджетными   учреждениями (далее – подведомственные им заказчики) для обеспечения нужд городского поселения Приобье.
2. Правила предусматривают:

а) обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) обязанность Администрации, устанавливать значения указанных свойств и характеристик (далее – обязательный перечень), указанный в таблице 1 к Правилам.
б) формирование, ведение и форму ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, содержащего потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним (далее – ведомственный перечень), указанного в таблице 2 к Правилам;

в) применение обязательных критериев отбора отдельных видов товаров, работ, услуг, значения этих критериев, а также дополнительные критерии, не приводящие к сужению ведомственного перечня.

3. Ведомственный перечень составляется на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

4. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих характеристик в отношении каждого вида товаров, работ, услуг:

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристики);

б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими свойствами;

в) предельные цены товаров, работ, услуг.

5. В ведомственном перечне определяются  значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, в случае, если в обязательном перечне не определены значения таких характеристик (свойств), в том числе предельные цены товаров, работ, услуг, но не выше установленных законодательством регулируемых цен (тарифов).

6. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, что средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процентов:

а) доля расходов Администрации  и подведомственного ему заказчика на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Приобье за отчетный финансовый год в общем объеме расходов Администрации, и подведомственного ему заказчика на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год;

б) доля контрактов Администрации и подведомственных ей заказчиков на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Приобье, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов Администрации  и подведомственного ей заказчика на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в ведомственный перечень, устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, подведомственных им заказчиков, если затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций Администрации, и подведомственных муниципальных бюджетных учреждений, утвержденными постановлением администрации городского поселения Приобье  «Об определении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского поселения Приобье и подведомственных муниципальных бюджетных  учреждений», определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников.

8. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги, в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности.

Таблица 1

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№
п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	должности  муниципальной службы администрации городского поселения Приобье
	Должности категории «руководители» подведомственного муниципального бюджетного учреждения
	Должности категории «специалисты» подведомственного муниципального бюджетного учреждения

	Должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»
	Должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Главные», «Ведущие»

	Должности категории «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты», относящиеся к группе «Ведущие»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	26.20.15.000
	Системный блок
	- Материнская плата GIGABYTE GA-78LMT-USB3 или эквивалент:

Сокет AM3+

Частотная спецификация памяти: поддержка 1600 МГц

Слотов памяти DDR3: не менее 4

Разъемов SATAIII:  не менее 4

Кол-во внешнихUSB 3.0: не менее 2

Общее кол-во внешнихUSB: не менее 6

Встроенный видеоадаптер: наличие

Кол-во внутренних

- Процессор AMD FX-8320 или эквивалент:

Сокет AM3+

Количество ядер: не менее 8

Частота процессора: не менее 3,5 ГГц

Кулер: в комплекте

- Жесткий диск WD CaviarGreenIntelliPower WD10EZRX 1 Тб или эквивалент:

Объем: не менее 1 ГБ

Интерфейс: не менее SATAIII

Буфер: не менее 64 МБ

- Оперативная память Оперативная память KingstonHyperXSavage [HX316C9SR, 4] 4 Гб или эквивалент:

Объем модуля: не менее 4 ГБ

Профили Intel XMP: 1600 МГц (9-9-9-35)

Тип памяти: DDR3

- Корпус DEXP MPS-DE1 или эквивалент:

Типоразмер: Mini-tower

Фронтальные разъемы USB: не менее 2

Мощность блока питания: не менее 400 Вт

- Кард-ридер внутренний GINZZU GINZZU GR-152UB или эквивалент:

Интерфейс подключения: USB 3.0

Кол-во внешнихUSB 3.0: не менее 2

Типкартпамяти: Compact Flash, Micro SD,

Micro SDHC, MMC, MS, SD, SDHC, SDXC

- Оптический привод DVD-RWAsusDRW-24F1ST или эквивалент:

Интерфейс: SATA

	2.
	26.20.15.000
	Многофункциональное устройство
	Общие характеристики

Тип МФУ лазерное

Функции устройства: копир, принтер, сканер, факс

Принтер

Технология печати лазерная

Цветность печати черно-белая

Максимальный формат не более
A4

Автоматическая двухсторонняя печать

Максимальное разрешение чёрно-белой печати не менее 1200x1200 dpi

Скорость чёрно-белой печати, не менее 35 стр/мин

Сканер

Максимальное оптическое разрешение: не менее 600x600 dpi

Устройство автоподачи

Копир

Скорость копирования, не менее 35стр/мин

Расходные материалы

Поддерживаемая плотность носителей: не менее 60 - 220 г/м2

Количество картриджей не менее
1

Факс

Функция факса есть

Интерфейсы

Интерфейсы Ethernet (RJ-45),USB

Комплектация

Картридж оригинальный

Комплект поставки гарантийный талон, дискс ПО, документация, кабельпитания, картридж

Дополнительная информация

Совместимость Linux,MacOS,Windows

	3.
	26.20.15.000
	Принтер

	Скорость печати, не менее 22 стр/мин

Выход первого отпечатка, не менее 7-8 сек

Варианты подключения USB 2.0, Wi-Fi

Операционные системы Linux,MacOS,Windows Процессор,  не менее 600 МГц

Оперативная память, не менее 128 Мб

Размеры корпуса, не менее 33,7х22х18 мм

Картридж оригинальный

Вес, не более 5,1 кг

Ресурс картриджей, стр.: не менее 700, 1600

	4.
	29.10.22.000
	Автомобили легковые
	Технические характеристики:

Топливо: Бензин;

Рабочий объем цилиндров (см3): не менее 1598;

Двигатель: не менее и не более 1,6 16v;

Нормы токсичности: не менее EURO4;

Число целиндров: не менее 4;

Количество клапанов: не менее 16;

Максимальная мощность, кВт (л.с.): не менее 75 (102);

Максимальный крутящий момент (Н.м): не менее 145;

Тип впрыска: Распределенный впрыск с электронным управлением;

Тип кузова: SUV;

Число дверей: не менее 5;

Топливный бак (л): не менее 50 л.;

Тип коробки передач: МКП;

Число передач: не менее 6;

Размерность шин: не менее 215/65 R 16;

Передние тормоза: диски (мм): не менее 240 не более 280 мм;

Задние тормоза: Барабаны (не менее 9 дюймов);

Расход топлива городской цикл (л/100км): не более 11 л/100км;

Расход топлива загородный цикл (л/100км): не более 7 л/100км;

Расход топлива смешанный цикл (л/100км): не более 8,2 л/100км;

Максимальная скорость (км/ч): не менее158 км/ч;

Время разгона 0-100 км/ч(с): не более 13,5 с;

Максимальный объем багажника (л): не менее 1570 л.;

Минимальный объем багажника (л): не менее 408 л.;

Масса снаряженного транспортного средства (кг): не менее 1393 кг.;

Максимально допустимая масса (кг): не более 1818 кг.;

Полезная нагруза (кг): не менее 425 кг.;

Максимальная разрешенная масса буксируемого прицепа с тормозной системой (кг): не более 1500 кг.;

Максимальная разрешенная масса буксируемого прицепа без тормозной системой (кг): не более 695 кг.

Рулевой управление: шестерня-рейка

Комплектация (серийное оборудование, включенное в цену а/м):

Передние и задние брызговики – в наличии;

Колесные диски с колпаками – в наличии ;

Тканевая обивка сидений TRACK (комбинация черного и серого) – в наличии;

Гидроусилитель рулевого управления – в наличии;

Иммобилайзер – в наличии;

Противотуманные фары – в наличии;

Подсветка багажного отделения – в наличии;

Рециркуляция воздуха – в наличии;

Кондиционер – в наличии;

Обогрев заднего стекла – в наличии;

Передние стеклоподъемники – в наличии;

Наружные зеркала с ручной регулировкой – в наличии;

Регулировка рулевого колеса по высоте – в наличии;

Центральный замок с ДУ – в наличии;

Спинка заднего сиденья, складывающаяся в соотношении 1/3 2/3 – в наличии;

ABS c электронным распределением тормозных усилий +AFU – в наличии;

2 задних подголовника – в наличии;

Система креплений ISOFIX на задних боковых сидениях – в наличии;

Трехточечные ремни безопасности на передних сидениях с ограничителями усилий – в наличии;

Регулировка ремней безопасности на передних сидениях по высоте – в наличии;

Цвет: «белый» или «серебристый»;

Адаптация двигателя к запуску в холодном климате – в наличии;

Антикоррозийная защита кузова, 6 лет гарантии производителя – в наличии;

Защита картера двигателя – в наличии;

Комплект зимней резины с дисками – в наличии.

Таблица 2

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией городского поселения Приобье
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией городского поселения Приобье

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией городского поселения Приобье,
	Функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный таблицей 1     к Правилам определения требований, утвержденным постановлением администрации городского поселения Приобье от ______________ г. №_____

	1.

	2.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией городского поселения Приобье, ее структурным подразделением

	1.

	x
	x

	x
	x

	2.

	х
	х

	х
	х

--------------------------------

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).